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ling at fremkomme med Forslag i saa Hen- 
seende, da at gjøre det, saa havde Sagen stil- 
let sig anderledes, og saa var jeg neppe denne- 
gang traadt frem med dette Forslag, hvis Ved- 
tagelse jeg gjerne kunde see opsat nogle enkelte 
Maaneder. Men jeg maa dog bemærke to 
Ting til min Netfærdiggjørelse for nu igjen at 
være fremkommen med dette Forslag. Den 
ene er, at den høitagtede Minister uden Und- 
tagelse har gjenoptaget alle de Forslag, han fik 
forkastet her sidst, og bragt dem ind paa et 
andet Sted, hvor de ere blevne vedtagne 
for derefter med den Styrke, som derved 
formeentlig er kommen tilstede, igjen at fore- 
lægge dem for os, og det forekommer mig end- 
ogsaa, at han ikke i Landsthinget omtalte vort 
Forslag saa venligt, som han f. Er. har gjort her 
idag; jeg har derfor ikke betænkt migpaa, da jeg 
jo tilmed 홢 og dette er den anden Grund 홢홢-홢« selv 
vidste, at jeg vilde og maatte stille Ændrings- 
forslag og tillige vidste, at ogsaa Andre vilde 
stille Forslag, at medtage Forslaget under 
Nr. l4. Det staaer der nu, og jeg er over- 
beviist om, at dette Forslag meget godt kan 
vedtages, om der ogsaa er mange andre For- 
hold, som kunde trænge til at komme ind 
under lignende Forslag. Jeg finder mig der- 
for ikke foranlediget til at tage dette Forslag 
tilbage. 홢홢 Med Hensyn til det af mig og 4 
andre Medlemmer af Udvalget stillede Forslag 
under Nr. 3 angaaende en Forhøielse af 30 
Rigsdaler i Oversergenternes Lønning, har den 
høitagtede Minister udtalt sig med en vis 
Jver, der forsaavidt gjorde mig ondt, som 
det forekommer mig, at den vidnede om en 
vis Følelse af Krænkelse ved, at Forslaget var 
blevet stillet. Jeg maa dog tillade mig dertil 
at bemærke, at vi netop med Hensyn til det 
Slags Forhold ere meget friere stillede lige- 
overfor den nuværende høitagtede Krigsmini- 
ster, end vi nogensinde have været det til no- 
gen Krigsminister og overhovedet til mange 
andre Ministre Der er to Omstændigheder, 
der give «os denne Frihed: den ene er den, 
at vi Alle ere os bevidste, at vi have imøde- 
kommet den høitagtede Krigsminister med den 
Agtelse og Velvillie, som vi virkelig nære for 
ham 홢- og den er ikke ringe, uagtet vi kun i 
meget kort Tid have havt den Ære at ar- 

beide sammen med ham, og uagtet han tid- 
ligere var os aldeles ubekjendt 홢-홢, og den an- 
den er den, at det ikke kan falde nogensomhelst 
Underofficeer eller Menig ind at ville lægge 
den høitærede Minister, som nylig har over- 
taget en saa vanskelig og overvældende Porte- 
feuille, til Last, om han ikke aldeles skulde 
have gjennemtrængt alle de mangfoldige En- 
keltheder i de ham underlagte Sager, der der- 
hos ere saa forviklede, Noget, som blandt an- 
det netop gjælder Gageringen eller Aflægningen, 
som det kaldes, af disse Underofficerer. Et 
Vidnesbyrd om Vanskeligheden af at vurdere 
dette Forhold finder jeg deri, at i de offi- 
cielle og ikke officielle Oplysninger, jeg har 
liggende for mig om disse Lønningsfor- 
hold, er der ikke to, der stemme fuldstændigt 
med hinanden; men i Hovedresttltatet staaer 
Forholdet klart for mig 홢- man har nemlig, 
saavidt jeg veed, ikke Oplysninger om samtlige 
de Mænds Alder, der udgjøre Underofficeers- 
classen, om deres Tjenestetid og visse andre 
Forhold, som dog skulde til, for at bedømme 
vort Forslag i dets Virkning for de nuværende 
Underofficerer. Den Realitetsbebreidelse, som 
den høitagtede Minister derfor gjorde mod vort 
Forslag, kan jeg virkelig slet ikke modtage, 
men maa vise den tilbage, og jeg nægter ikke, 
at det gjør mig godt, at jeg troer at kunne 
gjøre det. Den høitærede Minister sagde, at 
jeg havde anført 24 Rd. som en Sum, Under- 
officerer med fem Børn nu havde i Easerne- 
inventar, men, sagde han, der er nu f. Er. 
her en stor Feil, thi naar en saadan Mand 
har Easerneinventar, har han ikke Qvar- 
teerpenge. Ja, dette er ganske rigtigt; men 
jeg vil dog spørge, om ikke Qvarteer fn 
natijra paa Easernen for en Eommandeer- 
sergent er rigeligt 60 Rigsdaler værd om 
Aaret. Jeg har opført denne Post saaledes 
og veed godt, at det foreliggende Lovforslag i 
en anden Sammenhæng har en anden Sats, 
men jeg tør sige, at der er mere end een, ja 
mange Eommandeersergentey som i dette Me- 
blik takke Gud for den Leilighed, de have paa 
Easernen og ere aldeles overbeviste om, 홢홢홢 
hvad de ogsaa ere berettigede til at mene 홢·, 
at den mindst maa ansættes til 60 Rigsdaler. 
Men foruden denne Leilighed faae de 24 Rigs- 


